
 
 
 
 

Příloha č. 1 
Bližší specifikace požadovaných grafických návrhů 

 
Každá podaná nabídka, aby byla zařazena do výběrového řízení, musí obsahovat návrh webového 
designu a layoutu pro tyto stránky: 
 

1) hlavní domovskou stránku webu (homepage), 
2) hlavní stránku obsahové sekce, 
3) stránku s konkrétním textem zprávy – dokumentu, 
4) formuláře (např. pro vyhledávací databázi s formulářem pro vyhledání v seznamu 

schválených zařízení, 
5) příklady, ukázky piktogramů a ilustračních fotografií použitelných v navrženém webdesignu. 

 
Vítězný návrh dodavatel dále zpracuje tak, aby řešil i ostatní požadované typické stránky webu, 
včetně jejich kódování a implementace, uvedené v bodě 4) pod Specifikací požadavků kompletní 
dodávky (díla) realizované dodavatelem. 
 
Kompletní dílo zahrnuje tyto stránky:  
 

1) Hlavní domovskou stránku webu – homepage, 
2) Hlavní stránku obsahové sekce – oborovou stránku, 
3) Stránku se skupinou – oborovým seznamem – dokumentů, 
4) Stránku s konkrétním textem zprávy – dokument, 
5) Stránku se složitým formulářem, 
6) Stránku pro Vyhledávání, Mapu webu, Chybovou stránku (404), 
7) …případnou další stránku – viz upřesnění v dalších fázích projektu, 
8) Ikony (10 ks) a fotografie (100 ks). 

 
Konkrétní struktura webu, obsah a funkčnost webu budou s vítězem konzultovány v dalších fázích 
projektu.  

Při vytváření nabídky s návrhem designu výše uvedených stránek v uzlových bodech struktury webu 
je nutné vycházet z těchto požadavků: 

Veškeré webové stránky by měly obsahovat totožnou hlavičku a patičku (tiráž). Doporučené 
Informace, které by se zde měly nacházet jsou: 

–  Logo a název (popř. v češtině i v angličtině) 
–  Kontakt, popř. sídlo: Sokolovská 219, Praha 9 225 02 
–  Telefon: 224 004 111 
– Hledat (vyhledávací políčko, formulář) 
–  Jazykové mutace 
–  Mapa webu 
–  RSS kanály 
–  Prohlášení přístupnosti 
–  Volná místa 
–  Elektronická podatelna: podatelna@ctu.cz 
–  Pro média 
–  (Povinné informace) 
–  (Úřední deska) 
–  © 2007 Copyright ČTÚ, Všechna práva vyhrazena 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Příloha č. 1 
1) Domovská stránka webu (I. úroveň ve struktuře webu – Home) 
 
Hlavním obsahem domovské stránky webu je: 
 

–  Hlavička 
–  Hlavní navigace do základních obsahových sekcí webu řešená jako výrazné prvky stránky 
(tzv. „dlaždice“ nebo „entry-points“) 

–  Působnost ČTÚ 
–  Telekomunikace 
–  Radiokomunikace 
–  Elektronická komunikace 
–  Poštovní služby 
–  Digitalizace 
– ... 

–  O ČTÚ 
–  Lorem Ipsum – rezerva 

–  Aktuality 
–  (Povinné informace) 
–  (Úřední deska) 
–  Opatření ČTÚ 
–  Poplatky ČTÚ 
–  Výběrová řízení 
–  Monitorovací zprávy 
–  Mezinárodní aktivity a EU 
–  Statistické výkazy a formuláře 
–  Jak postupovat... průvodci 
–  Konzultace a diskuse 
–  FAQ 
–  Vyhledávací databáze 
–  „Rezerva“ (např. vybrané textové odkazy (tipy) nebo nejčastěji navštěvované stránky) 
–  Anketa /hlasování 
–  Patička (tiráž) 

 
2) Hlavní stránka obsahové sekce (II. úroveň ve struktuře webu – např. Telekomunikační služby) 
 
Hlavním obsahem hlavní stránky obsahové sekce je: 
 

–  Hlavička 
–  Hlavní navigace do základních obsahových sekcí webu + zvýrazněná aktuální sekce (např. 

záložka apod.) 
–  Kontextová navigace v rámci obsahové sekce (cca 8)  
–  Text s pomocnými rozcestníky v architektuře webu 
–  Novinky – nově zařazeno 
–  Doporučujeme/Nástroje/Průvodci (cca. 5 až 10 tipů) 
–  Konzultace a diskuse 
–  FAQ 
–  Vyhledávací databáze 
–  „Rezerva“ (např. vybrané textové odkazy (tipy) nebo nejčastěji navštěvované stránky) 
–  Tiskopisy a formuláře ke stažení 
–  Užitečné odkazy 
–  Anketa 
–  Patička (tiráž) 

 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 1 
 

3) Stránka skupiny dokumentů (III. úroveň ve struktuře webu – např. Monitorovací zprávy) 
 
Hlavním obsahem stránky skupiny produktů je: 
 

–  Hlavička 
–  Hlavní navigace do základních obsahových sekcí webu + zvýrazněná aktuální sekce (např. 

záložka apod.) 
–  Kontextová navigace v rámci obsahové sekce (cca. 8)  
–  Text s pomocnými rozcestníky v architektuře webu 
–  Doporučujeme/Nástroje/Průvodci 
–  Tiskopisy ke stažení, Konzultace a diskuse, FAQ 
–  Vyhledávací databáze 
–  „Rezerva“ (např. vybrané textové odkazy (tipy) nebo nejčastěji navštěvované stránky) 
–  Užitečné odkazy 
–  Anketa 
–  Patička (tiráž) 
 
Např. Monitorovací zprávy za rok 2007 
  

 
 

 
Nebo Všeobecná oprávnění: http://www.ctu.cz/main.php?pageid=148 



 
Příloha č. 1 

 
4) Stránka textového dokumentu (IV. úroveň ve struktuře webu – Měsíční monitorovací zpráva) 
 
Hlavním obsahem stránky textového dokumentu je: 

–  Hlavička 
–  Hlavní navigace do základních obsahových sekcí webu + zvýrazněná aktuální sekce (např. 

záložka apod.) 
–  Kontextová navigace v rámci obsahové sekce (cca. 8)  
–  Pomocné rozcestníky v architektuře webu 
–  Tělo konkrétního textu (titulek, anotace, obsah (kotvy), text, tabulky, FAQ, vnořené obrázky 

atp.   
–  Doporučujeme/Nástroje/Průvodci 
–  Tiskopisy ke stažení, Konzultace a diskuse, FAQ a související informace 
–  Vyhledávací databáze 
–  „Rezerva“ (např. vybrané textové odkazy (tipy) nebo nejčastěji navštěvované stránky) 
–  Užitečné odkazy 
–  Anketa 
–  Patička (tiráž) 

 
Např. Převodní tabulka GL na VO http://www.ctu.cz/main.php?pageid=163 nebo Plán využití 
rádiového spektra http://www.ctu.cz/main.php?pageid=149&page_content_id=1790 nebo Vzory 
statistických výkazů 2007 
 

 



Příloha č. 1 
 

5) Návrh složitějšího formuláře použitelného v různých modifikacích na novém webu 
 
Jedná se o návrh formuláře s typickými prvky v rámci předloženého grafického řešení nového webu 
ČTÚ. Stránka musí obsahovat složitější formulář k využití jak např. pro formulář k vyhledávání ve 
Vyhledávací databázi nebo pro žádost do elektronické podatelny. Musí obsahovat většinu znaků 
typických pro „webové“ formuláře a žádosti. 
 
Na současném webu viz např. Vyhledávací databáze >> Vyhledávání v seznamu oznámených 
zařízení 
 

 
 
 
nebo Evidence podnikatelů v elektronických komunikacích podle všeobecného oprávnění, viz 
http://www.ctu.cz/main.php?pageid=75. 
 
6) Příklady ze sady piktogramů, př. Kreseb, a fotografií použitelných na novém webu 
 
Uveďte příklady cca. 3 až 5 piktogramů a fotografií použitelných v navržené grafice nového webu. 
V konečné fázi bude součástí dodávky fotogalerie o 100 snímcích, které se váží k dané problematice 
a maximálně 10 piktogramů/kreseb, které bude ČTÚ moci v využít v navrženém designu. 




